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To: (10)(2e) |
From: (10)(2e)

Sent: Mon 9/21/2020 2:37:42 PM
Subject: RE: Kosten Rode Kruis
Received: Mon 9/21/2020 2:37:43 PM

WIEDR @minvws.nl]

Ja.. ik heb ook geen zicht op het al dan niet bestaan van een dergelijke mailinglijst.. misschien even vragen

Van: (10)(2e) ) @minvws.nl>

Verzonden: maandag 21 september 2020 16:12

Aan: (10)(2e) ) @minvws‘nl>

Onderwerp: RE: Kosten Rode Kruis

Moet 1k metchakelen‘? En wat 1s dan het handigst om te vragen? Is er soort van groep waar je in kunt?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

an: ISR ORI vt

Datum: maandag 21 sep. 2020 4:10 PM

Aan: IR GIEN @ invws o>

Onderwerp: RE: Kosten Rode Kuis

Nee nog steeds niet..

van: (10)2¢) ) RS @ minvws.nl>

Verzonden: maandag 21 september 2020 16:10
Aan: (10)(2e) ) JEEEEIN@minvws.ni>
Onderwerp: RE: Kosten Rode Kruis

) 2t jii nou in de e-mail lijn bij dgv?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

m@l(a minvws.nl>

Datum: maandag 21 sep. 2020 9:40 AM
(10)(2e) (10)(2e) § (10)(2e) [@NWEniIENIEN (10)(2e) )] (10)2e) [(UEDR @ minfin.nl>

(10)(2e) B 10)2e) | . (10)2e) [ENUNIEINEH  (102e) |

(DM @minvws.nl>, (10)(2e) ) (10)(2e) (10)(2e)
infinnl>, (10)(2e) )m@mmvws.nb

Onderwerp: Kosten Rode Kruis

Ha,

Hierbij een kostenpost ihkv Corona. Het gaat om een bijdrage aan het Rode Kruis.

Aan het begin van de crisis heeft de toenmalig § afspraken gemaakt met het Rode Kruis over ondersteuning op verschillende
vlakken. In de zomer heeft een kort evaluatiegesprek gevolgd en we hebben geconstateerd dat inzet van het Rode Kruis bij
sommige trajecten nog steeds heel nuttig is (zo heeft het RK een rol bij het ondersteunen van mensen die vanwege quarantaine
thuis blijven en zo zijn vrijwilligers van hen actief bij de afname van testen (PDC) en zeker in de Cariben (ZJCN). Kracht is
natuurlijk het snel kunnen op- en afschalen in crisistijd en laagdrempelige ondersteuning kunnen organiseren in de lijn van zorg
tot aan welzijn.

Het liefst zou het Rode Kruis niet incidentele subsidies aanvragen, maar een afspraak maken zoals bij BuZa ook is gebeurd. Info
zie hieronder/en bijlage. Het gaat om een bedrag van maximaal 9 mln euro. 4,5 min ongeoormerkt conform nationaal actieplan
Coronavirus. En nog eens 4,5 min bij een 2° golf (die er nu wel aan zit te komen).

De afspraken worden nu nog verder uitgewerkt. Maar de kosten staan wel vast.



[Goven |

(0122 ST o -ccross.i

Verzonden: donderdag 17 september 2020 12:51
(10)(2e)

@minvws.nl>

Fijn elkaar gister gesproken te hebben, ik liet je weten dat:

- Het RK een partnerschap aan wil gaan met VWS zoals we dat ook hebben met BUZA.
Het RK begin dit jaar een Nationaal Actieplan heeft ingediend waarin stond per direct een 1malige bijdrage ongeocormerkt
van 4,5 miljoen te willen ontvangen.
- Het RK bij een 2° golf nog eens 4,5 miljoen heeft gevraagd.
- Het RK en VWS overeenstemming hebben over deze investering.

Het RK alleen met een goede samenwerking, met mandaat op basis van partnerschap, adequaat en snel kan reageren.

Bijgaand onderstaande informatie zoals we het partnerschap met BUZA hebben geregeld.
Mocht nog een en ander onduidelijk zijn, zoek dan contact met me.

- Contact persoon BuZa is de heerte bereiken via m@w

Inhoudelijk weet aan onze kanthet meest van de blockallocatie;

Hoe het partnerschap tussen BuZa en NRK er voor de blockallocatie uitziet is terug te vinden in de subsidiebeschikking (zie
bijlage). Dit komt neer op uitbetaling voorschot, verantwoording over de daadwerkelijk gemaakte kosten achteraf en
tussentijdse meldingsplicht als activiteiten veranderen. Daaronder ligt een vooraf ingediend activiteitenplan IH
noodhulprespons. Voor nationaal zou dat dan het nationaal actieplan kunnen zijn, al dan niet met enige aanpassingen.

- Een algemene beschrijving van het partnerschap tussen NRK en de NL overheid staat in de Memorie van Toelichting van
het KB 2011.

- Contactpersoon Rode Kruis NH is| (10)(2e) MQ‘redcross. ; (10)(2e)

Ik hoop dat ik met deze informatie de samenwerking en daarmee subsidie voor het Nationaal Actie Plan voor het Rode Kruis kan
versnellen en we de meest kwetsbaren in Nederland kunnen helpen.
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Rode redcross.nl Het Nederlandse Rode Kruis

Krufs Verenigingskantoor
Flv|8lin]ja Anna van Saksenlaan 50, 2593 HT Den Haag
Postbus 28120, 2502 KC Den Haag
rodekruis.nl

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde
Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten
Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren.
Het Nederandse Rode Kruis is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst daarvan

This message is intended exclusively for the addressee

It may contain information that is confidential.

If you are not the intended recipient please notify the sender immediately and destroy this message

The Netherlands Red Cross is neither liable for the proper and complete transmission of the information contained in this communication nor for any delay in its receipt
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